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7 lutego na spotkaniu w urzędzie miasta 
prezydent Mirosław Lenk, inicjator przed-
sięwzięcia, podejmował wiceprezesa za-
rządu Rafametu Ireneusza Borkowskiego, 
prezesa Victorii Sławomira Szweda, pły-
waczkę Katarzynę Dulian oraz jej trenera 
Piotra Generalczyka. Tam też uroczyście 
podpisano umowę sponsorską. 

– To wielkie wydarzenie, kiedy prężnie 
rozwijający się zakład pracy chce wspierać 
przygotowania rodzimych zawodników 

Rafamet sponsorem

Pływacy MKS-SMS, przygotowujący się do kwalifikacji na Igrzyska Olimpijskich 
w Pekinie w 2008 roku mają sponsora. Opiekę sponsorską sprawowała będzie 
nad nimi Fabryka Obrabiarek “Rafamet” S.A. z Kuźni Raciborskiej. 

do zmagań olimpijskich. Jestem przekona-
ny, że podjęte w umowie zobowiązania 
przyniosą obopólną korzyść jej  partne-
rom. Bowiem któż jest lepszą reklamą jak 
nie sportowcy, promujący w kraju i zagra-
nicą nasz region, powiedział Lenk. 

Dodał, że nie bez przyczyny jego go-
ściem jest raciborzanka Katarzyna Dulian, 
utytułowana pływaczka, wicemistrzyni 
Europy z Triestu i piąta zawodniczka Mi-
strzostw Świata z Montrealu na 200 m sty-
lem klasycznym, wielokrotna rekordzistka 
kraju, która postanowiła wrócić ze Stanów 
Zjednoczonych i przygotowywać się do 
olimpiady na raciborskiej pływalni pod 
okiem trenera Piotra Generalczyka. 

– Kasia Dulian wie doskonale na co 
składa się sukces sportowy. To wiele lat 
ciężkiej pracy, ambicja, silna wola i wy-
trwałość. Te wszystkie cechy właśnie po-
siada. Będę mocno trzymał kciuki za jej 
powodzenie w walce o start w Pekinie, 
dodał prezydent. 

Projekt drogowy Miasta Racibórz doty-
czy modernizacji drogi miejskiej w ulicy 
Opawskiej będącej odcinkiem wylotowym 
o dł. 895 m w kierunku przejścia granicz-
nego Pietraszyn – Sudice. Na realizację tej 
inwestycji Miasto chce pozyskać środki 

Plany projektów drogowych po obu stronach granicy oraz wspólne wystąpienia 
o środki pomocowe w ramach ogłoszonego naboru do Programu Współpracy 
Transgranicznej (EWT) były tematem spotkania prezydenta Mirosława Lenka 
z Ivo Murasem dyrektorem wydziału transportu i komunikacji w urzędzie mar-
szałkowskim w czeskiej Ostrawie. 

Z czeskim partnerem 
po środki z EWT

z Programu Współpracy Transgranicznej. 
Jednym z rygorystycznych wymogów 
programu EWT jest udowodnienie efektu 
transgranicznego. Dlatego też do reali-
zacji zaplanowanej inwestycji potrzebny 
jest partner czeski, który zrealizuje po-
dobną inwestycję na swoim terenie. 

Podczas wspomnianego spotkania 
zwrócono uwagę na odcinek drogi nr 
467 Kobeŕice – Kravaŕe, który idealnie 
wpisywałby się w połączenie drogowe 
z Raciborza do Krawara. Wspólny pro-
jekt nosiłby nazwę: “Modernizacja cią-
gu drogowego ul. Opawskiej na odcin-
ku od ul. Jana Pawła II do ul. Ocickiej 
w Raciborzu oraz drogi nr 467 Kobeŕi-
ce - Kravaŕe po stronie czeskiej, celem 
wzmocnienia transgranicznych powią-
zań komunikacyjnych pogranicza raci-
borsko – opawskiego”.

Prezes Ireneusz Borkowski przyznał, że 
jest dumny z tego, że to właśnie Rafamet 
będzie mógł wspierać przygotowujących 
się do klasyfikacji olimpijskich racibor-
skich pływaków. 

– To ważne, że możemy pomóc w re-
alizacji ambitnych planów zawodników 
Victorii, bo doceniamy ich zaangażowanie 
i wielkie poświęcenie. Słowa podziękowa-
nia do sponsora skierował prezes MKS-
MSM Victoria Sławomir Szwed, który za-
znaczył, że jest to pierwsza w historii klubu 
tak znaczna pomoc sponsorska i życzył 
pracownikom i prezesowi Rafametu dal-
szego prężnego rozwoju firmy. 

Od lewej: wiceprezes „Rafametu” I. Borkow-
ski oraz prezes „Victorii” S. Szwed

Wartość polskiej części projektu po 
stronie Raciborza to kwota 3,5 mln zł. 

- Od partnera czeskiego oczekiwaliby-
śmy podpisania umowy partnerskiej oraz 
zabezpieczenia co najmniej 1% finanso-
wania zadania po stronie czeskiej, czyli 
wydatkowania na drogę Kobeŕice – Kra-
vaŕe min 500 000,00 Koron, tłumaczy Mi-
rosław Lenk.

O powodzeniu realizacji wspólnego 
przedsięwzięcia zadecydować musi czeski 
Urząd Marszałkowski. 

W spotkaniu wziął również udział Adam 
Hajduk Starosta Raciborski, który zapre-
zentował inwestycje drogowe powiatu ra-
ciborskiego.

�

�
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W ministerstwie sportu i turystyki gościł w ubiegłym tygodniu Prezydent Mi-
rosław Lenk. Rozmowy dotyczyły dwóch największych raciborskich inwestycji 
sportowych. 

Ważne poparcie 
związków sportowych

Ta popularna procesja konna organizo-
wana jest od niepamiętnych czasów. Ma 
charakter błagalny o opiekę i urodzaje. 
Organizatorzy zapraszają  uczestników 
z całego regionu. Impreza ta cieszy się 
z roku na rok coraz większą popularnością. 

Procesja jest niewątpliwie atrakcją dla 
mieszkańców i odwiedzających  gości . 
Przygotowania zwykle zaczynają się około 
godziny 9.00 przywozem koni i ulokowa-
niem ich w miejscowych gospodarstwach, 
gdzie serdecznie wita się każdego uczestni-
ka. Jest zapewnione lokum dla wierzchow-
ców i poczęstunek dla gości. O godzinie 
12.45 zbiórka przed kościołem parafialnym 

Matki Boskiej Różańcowej oraz krótkie 
błogosławieństwo koni i jeźdźców. O go-
dzinie 13.00 wyrusza kawalkada jeźdźców 
i bryczek do objazdu pól. Modlitwę i litanie 
do Wszystkich Świętych na specjalną me-
lodię prowadzi miejscowy śpiewak Paweł 
Koniczny. Przy trzech przydrożnych krzy-
żach oraz figurce św. Urbana odmawia się 
modlitwę o błogosławieństwo koni, jeźdź-
ców, całej społeczności i urodzajów. Na 
koniec odbywają się widowiskowe wyścigi 
tradycyjnie kończące procesję. 

O porządek i bezpieczeństwo biorących 
udział  w  procesji  dba policja, straż miej-
ska i OSP Sudół. Oczekujących na kawal-

kadę widzów bawi orkiestra dęta i zespół. 
Po zakończeniu wyścigów, gdzie nie cho-
dzi o to, kto zajął, jakie miejsce, tylko o pa-
radę koni, powozów, bryczek,  kuców oraz  
zaprezentowanie umiejętności jeźdźców 
odbywa się krótkie nabożeństwo w koście-
le parafialnym. Po nim wszyscy uczestni-
cy imprezy udają się do salki parafialnej, 
gdzie przy poczęstunku  można podzielić 
się  komentarzami z uroczystości oraz 
wziąć udział we wręczaniu jej uczestnikom 
okolicznościowych pamiątek. Koniec im-
prezy przewiduje się o godzinie 17.00. 

Prezydent Miasta Racibórz oraz Ksiądz Proboszcz Parafii Matki Boskiej Różańcowej  
wraz z organizatorami mają zaszczyt zaprosić do Raciborza Sudołu na Wielkanocną 
Procesję Konną, która odbędzie się 24 marca w Poniedziałek Wielkanocny.

Wielkanocna Procesja 
Konna Racibórz-Sudół

W Warszawie prezydent spotkał się ze 
Zbigniewem Paceltem Sekretarzem Stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Tema-
tem dyskusji były możliwości finansowa-
nia rozbudowy hali sportowej przy ul. Łą-
kowej i budowy krytej pływalni z funkcją 
SPA na Ostrogu oraz warunki, jakie nale-
ży przebyć aby uzyskać dofinansowanie 
na ich realizację. 

Jak informuje prezydent Lenk, aby wpi-
sać się na ministerialną listę inwestycji 
strategicznych trzeba mieć poparcie wła-
ściwych związków sportowych. 

– Udało nam się uzgodnić z panem Grze-
gorzem Pieronkiewiczem, który jest człon-
kiem Polskiego Związku Zapasów, że PZZ 
udzieli  rekomendacji dla projektu rozbudo-
wy hali sportowej przy ul. Łąkowej. 

W sprawie budowy basenu takie rozmo-
wy odbyły się również z wiceprezesem 
Polskiego Związku Pływackiego panem 
Wojciechem Nazarko, gdzie prezydent po-
informował, że będzie zabiegał o poparcie 
Związku na realizację inwestycji. W tej 
sprawie wiceprezydent Ludmiła Nowacka 
osobiście przekazała pismo Krzysztofowi 
Usielskiemu prezesowi Polskiego Związ-

ku Pływackiego. W przypadku dotacji na 
budowę basenu sprawa jest o tyle trudna, 
że o rekomendację podobnych inwestycji 
zabiega obecnie co najmniej 10 polskich 
miast. Prezes Krzysztof Usielski przy-
jedzie do Raciborza 15 marca z okazji 
rozpoczynających się Mistrzostw Polski 
Szkół Sportowych. W sprawie rekomen-
dacji spotka się wówczas z prezydentem 
miasta. 

Rozmowy w ministerstwie sportu i tu-
rystyki  dotyczyły także finansowania bu-
dowy wielofunkcyjnych boisk. Bowiem 
w roku 2008 kontynuowane będą progra-
my ministerstwa dotyczące budowy wie-
lofunkcyjnych boisk sportowych i boisk 
piłkarskich w ramach programu „Boisko 
w mojej gminie – Orlik 2012”. Właśnie 
z tego programu Racibórz ubiega się 
o dofinansowanie zadania dot. budowy 
boiska przy Szkole Podstawowej nr 15. 
Raciborska inwestycja, obok 400 polskich 
gmin, wpisana została już na ministerialną 
listę. Program będzie w 1/3 finansowa-
ny przez ministerstwo sportu i turystyki, 
w 1/3 przez marszałków, w 1/3 przez sa-
morządy. W bieżącym roku Ministerstwo 

Sportu i Turystyki przeznaczy na program 
kwotę 180 mln złotych. Budowa boisk to 
pierwszy etap rządowo-samorządowego 
programu „Moje boisko – ORLIK 2012”. 
Kolejnym będzie opracowanie i wdro-
żenie programów Ministerstwa Sportu 
i Turystyki wspierających samorządy te-
rytorialne w programach popularyzacji 
aktywności fizycznej i realizowanych na 
w/w obiektach. �

�
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NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI
„ Odkrycia w kościele ss. Domi-
nikanek” „Cyna Śląska” „W domu 
Ozyrysa” „Sztuka dawna”

marzec Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032415 49 01

Wystawy stałe

„Rok obrzędowy nad Górną Odrą”, 
„Śladami człowieka prahistorycz-
nego”, „Racibórz w średniowieczu”, 
„Cmentarzysko ciałopalne kultury 
łużyckiej w Samborowicach 1200 
– 400 p.n.e.”, „Dawne techniki den-
tystyczne”, „Beczka piwa i ...”.

marzec Muzeum w Raciborzu  
ul. Chopina 12

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032415 49 01

Wystawy stałe

Premiera filmu „Eine Kleine Masa-
kra”

5.03. 
godz. 12.00 
i 18.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Wstęp wolny za wejściówkami 
do odbioru w RCK. Film nakrę-
cony przez uczniów i nauczycieli 
ZSOMS.

Dyskusyjny Klub Filmowy „Puls” 
Film: „Jonny Vang”, produkcja: 
Norwegia

6.03 
godz. 17.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Wstęp: 10 zł

„Eichendorff wieder finden” „Odna-
leźć Eichendorffa na nowo” Joseph 
von Eichendorff 1788-1857. Występ 
Chóru św. Anny z Krzyżanowic pod 
dyrekcją Leonarda Fulneczka

7.03 godz. 
17.00

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1

Wystawa Niezależnej Fundacji Niemieckiej / Freies 
Deutsches Hochstift we współpracy z Towarzystwem 
Eichendorffa Eichendorff-Gesellschaft e.V.

Muzeum w Raciborzu, tel.032415 49 01
Kabaret „Paranormalni” 7.03 

godz. 19.00
Sala widowiskowa 
DK „Strzecha” ul. Ks. 
Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032 415 31 72

Wstęp: 25 zł

Międzynarodowe Mistrzostwa Pol-
ski Kadetów w Zapasach styl wolny

7-8.03 Hala widowiskowo-
sportowa przy ZSO w 
Rudniku, ul. Słonecz-
na 1

Koncert zespołu „7 w Nocy” 8.03 
godz. 20.00

Sala kameralna 
Domu Kultury „Strze-
cha” w Raciborzu 
(ul. Londzina 38).

Stowarzyszenie 
GRUPA ROSYNANT: 
www.rosynant.pl
Siedziba: ul. Chopina 
21, 47-400 Racibórz

Wstęp: 7 zł

Kino „Przemko”, film: „Rozmowy 
nocą”- produkcja: Polska

film: „4 miesiące, 3 tygodnie, 2 dni” 
– produkcja: Belgia, Rumunia

8.03 
godz.18.00

godz. 20.00

Raciborski Dom 
Kultury 
ul. Chopina 21

Raciborski Dom 
Kultury 
ul. Chopina 21

Wstęp: 10 zł

Wstęp: 10 zł

Spektakl operetkowy w reż. Marcina 
Słowińskiego „Kraina Uśmiechu” 
muz.: Ferenc Lehar

9.03 Sala widowiskowa 
RCK ul. Chopina 21

Gliwicki Teatr 
Muzyczny

Wstęp: 40 i 50 zł

Pokaz filmu „Eine Kleine Masakra” 10.03. 
godz. 18.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Wstęp wolny za wejściówkami 
do odbioru w RCK. 
Film nakręcony przez uczniów 
i nauczycieli ZSOMS.

Kabaret „Hrabi” 11.03 Raciborski Dom Kul-
tury ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Wstęp: 35 zł

Dzień Czeski w MiPBP. 12.03 
godz.10.00

Biblioteka przy ul. 
Kasprowicza 12 

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 4153724

W programie:  wymiana ksią-
żek, „Joy Adamsom” – wykład 
Zuzany Beranowej o sławnej 
opawiance, otwarcie wystawy – 
rysunki Joy Adamsom, program 
artystyczny : arie z popularnych 
musicali – w wykonaniu uczniów 
z Gimnazjum 
w Witkowie.
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Pokaz filmu „Eine Kleine Masakra” 12.03. 
godz. 18.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Wstęp wolny za wejściówkami 
do odbioru w RCK. 
Film nakręcony przez uczniów 
i nauczycieli ZSOMS.

Zajęcia edukacyjne z okazji Świato-
wego Dnia Wody. 

13-14.03 W programie m.in. 
„Ślimaki Górnego Śląska – kilka słów o tych, co w wodzie pełzają”- Katarzyna 
Skowrońska, Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska, Katowice,

„Wody Łężczoka, a świat roślin i zwierząt”- Stanisław Różycki, przyrodnik, 
ekolog.

„Budowa raciborskiej kanalizacji, a lokalne środowisko wodne” - Andrzej Bortel, 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji, Racibórz

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna tel. 032 4153724
Dyskusyjny Klub Filmowy „Puls” 
Film: „Tuż po weselu”, 
produkcja: Dania, Szwecja

13.03 
godz.18.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032 4153172

Wstęp: 10 zł

Koncert wielkopostny Chóru 
z Nakła Śląskiego pod dyrekcją 
Ewy Zug

14.03 
godz. 17.00

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum w Raciborzu 
tel.0324154901

Kino „Przemko” Film: „Ranczo Wil-
kowyje”, produkcja: Polska

14-16.03 
godz.18.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury tel.032 415 
31 72

Wstęp: 10 zł

Kino „Przemko” 
Film: „Butelki zwrotne”, 
produkcja: Czechy

14-16.03 
godz.20.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032 415 31 72

Wstęp: 10 zł

Otwarcie wystawy pokonkursowej 
powiatowego międzybibliotecznego 
konkursu plastycznego „Podróż 
za jeden uśmiech – 90 rocznica 
urodzin Adama Bahdaja” 

26.03 Galeria GAWRA. 
Biblioteka przy ul. 
Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 4153724

„Noc z Andersenem” pod hasłem 
„Noc detektywów”, 

28-29.03

18.00 
w piątek do 
godz. 9.00 
w sobotę

Oddział dla Dzieci przy 
ul. Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 4153724

Kino Bałtyk ul. Londzina 13 tel. 032/ 415 20 33
repertuar dostępny na www.kinobaltyk.pl

Urząd Miasta ogłosił przetarg na wyło-
nienie  projektu wykonawczego przebudo-
wy obiektu małej architektury - fontanny na 
ul. Długiej przy skrzyżowaniu z ul. Browarną.  
Oferty przyjmowane będą do połowy marca. 
Roboty obejmują rozbiórkę starej fontanny 
i ustawieniu nowej. Fontanna będzie miała 
formę czarnej granitowej kuli średnicy 1,0 m 
na czarnym granitowym kwadratowym po-
stumencie o wymiarach 1,40 x 1,40 m i wy-
sokości 0,60 m. Kula z konturami kontynen-
tów i zaznaczonym miastem Racibórz będzie 
obracana strumieniem wody. Kula będzie 
podświetlana diodami LED zainstalowanymi 
w podstawie kuli i włączanymi po zmroku. 

Celem projektu jest poprawa estety-
ki  głównego ciągu pieszego w centrum 

Nowa fontanna przy 
ul. Długiej

miasta. Jeszcze w tym roku władze mia-
sta przewidują remont nawierzchni ulicy 
Długiej, polegający na wymianie kostki 
brukowej betonowej na kostkę brukową 
kamienną granitową. �
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Festiwal stał się już znanym przedsię-
wzięciem edukacji ekologicznej w skali 
ogólnopolskiej. Jego cele i założenia me-
rytoryczne, z których najważniejszym jest 
szeroko rozumiana edukacja ekologiczna 
upowszechniana poprzez muzykę i poezję, 
znalazły rzesze zwolenników, odbiorców 
i fascynatów, przede wszystkim wśród 
najmłodszego pokolenia Polaków.

Tegoroczna, siódma, edycja jest adreso-
wana do dzieci i młodzieży szkolnej stop-
nia podstawowego, gimnazjalnego oraz 
ponadgimnazjalnego. Po raz kolejny bę-
dzie mogła w nim wziąć udział młodzież 
niepełnosprawna.

Patronaty honorowe w bieżącym roku 
objęli: Wojewoda Śląski, Dyrektor Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Katowicach, Henryk Siedlaczek – Poseł 
na Sejm RP - Sejmowa Komisja ds. Go-
spodarki, Bolesław Piecha – Poseł na Sejm 
RP – Przewodniczący Sejmowej Komisji 
Zdrowia, Śląski Kurator Oświaty, Polski 
Komitet ds. UNESCO, Fundacja „Nasza 
Ziemia”, Międzyzakładowa Organizacja 

Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracow-
ników Oświaty Oddział Racibórz.

Konsekwentnie od pierwszej edycji Fe-
stiwalu jednym z jego głównych celów jest 
upowszechnianie idei ekologicznych narzę-
dziami sztuki - piosenką i wierszem. Podob-
nie jak w latach ubiegłych tak i w VII edycji 
Festiwalu codziennie prowadzone będą za-
jęcia z ekologii dla wszystkich uczestników, 
mające na celu uczenie dzieci i młodzieży 
przyrody w jej naturalnym środowisku. Spo-
tkania uczestników z pedagogami 
i twórcami, służące doskonaleniu 
warsztatu wokalnego, interpre-
tacyjnego, estradowego, chore-
ograficzno-tanecznego, a także 
wymiana doświadczeń w zakresie 
sztuki słowa.

Do prac Jury VII edycji Fe-
stiwalu zaproszone zostaną 
wybitne osobowości polskiej 
sceny muzycznej i poetyckiej. 
Dotychczas Festiwal swą obec-
nością zaszczycili - Elżbieta 
Zapendowska, Dorota Szpet-

Sukces poprzednich sześciu edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Ekologicznego 
Piosenki i Wiersza dla Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Raciborzu upewnia jego Or-
ganizatorów, tj. Starostwo Powiatowe w Raciborzu, Urząd Miasta Racibórz oraz 
Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu co do słuszności jego kontynuacji.

VII Raciborski Festiwal 
Ekologiczny Piosenki 
i Wiersza 5-8 VI 2008 r.

kowska, Danuta Błażejczyk, Krystyna 
Kwiatkowska, Agnieszka Wilczyńska - 
Murakowska, Mirosława Knapik, Barbara 
Stanisz, Jacek Cygan, Piotr Bukartyk, Le-
szek Wojtowicz, Marek Walarowski oraz 
przedstawiciele znaczących w skali kraju 
fundacji ekologicznych.

Więcej informacji na temat Festiwalu - 
regulamin, karty zgłoszeń, harmonogram 
przebiegu dostępne są na stronach inter-
netowych: www.mdk-raciborz.pl, www.
raciborz.pl, www.powiatraciborski.pl 

Wszystkich zainteresowanych zaprasza-
my do Raciborza w dniach 05 - 08 czerw-
ca 2008 r. Koncert Konkursowy Piosen-
ki Ekologicznej - 07.06.2008 r. (sobota) 
godz. 13.00, Koncert Galowy Festiwalu 
- 08.06.2008 r. (niedziela) godz.17.00. 
Na Koncert Festiwalu zapraszamy do Sali 
Widowiskowej Domu Kultury „Strzecha” 
w Raciborzu przy ulicy Londzina 21.

Organizatorzy gwarantują edukację pod 
okiem znakomitych ludzi, wspaniała za-
bawę oraz integrację rówieśników z tere-
nu całej Polski.(mdk).

 Przewodniczący Rady Miasta Racibórz 
uprzejmie informuje, że radni Rady Miasta 
pełnią dyżury w każdy poniedziałek w godz. 
od 15.00 do 16.00 w Biurze Rady Miasta  
pok. 106 Urzędu Miasta przy ul. Stefana 
Batorego 6 zgodnie z poniższą listą:
��03 III 2008 r.- Klimaszewska Krystyna
��10 III 2008 r. - Kusy Tomasz
��17 III 2008 r. - Lenart Małgorzata
��31 III 2008 r. - Mainusz Henryk

Natomiast w każdy wtorek w godz. od 
14.00 do 15.00 mieszkańców w ramach dy-
żuru przyjmuje Przewodniczący Rady Miasta. 

Ponadto radni pełnią również dyżury 
w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
w  godz. od 18.00 do 19.00  w 9 oznaczo-
nych lokalach rozmieszczonych na terenie 
miasta, których wykaz podaję poniżej:

BRZEZIE Świetlica Środowiskowa- 
Gawliczek Marian Raciborskiego Cen-
trum Kultury przy ul. Por. Myśliwca 9.

MARKOWICE  Zespół Szkolno – 
Przedszkolny Nr 1 - Mandrysz Franciszek 
przy ul. Jordana 6 

OCICE Zespół Szkolno – Przedszkolny 
Nr 2 - Mainusz Henryk przy ul. Tuwima 1.

Informacja dla 
mieszkańców miasta 
o dyżurach radnych

STUDZIENNA, SUDÓŁ Szkoła Pod-
stawowa Nr 5 - Parys Jerzy przy ul. Bo-
janowskiej 5

 NOWE ZAGRODY Gimnazjum Nr 5- 
Jarosz Artur przy ul. Opawskiej 81

OSIEDLE HETMAŃSKIE, REJON 
UL. ŻORSKIEJ Gimnazjum Nr 3 - Urbas 
Grzegorz  przy ul. Żorskiej 4

STARAWIEŚ, MIEDONIA Zespół 
Szkół Ogólnokształcących - Gorczyca 
Ludwik Mistrzostwa Sportowego - Szkoła 
Podstawowa nr 8 przy ul. Kozielskiej 19

 OSTRÓG Gimnazjum Nr 2 - Wolny 
Ryszard przy ul. Elżbiety 14

PŁONIA, OBORA Zespół Szkolno 
– Przedszkolny Nr 3 - Biskup Elżbieta 
przy ul. Sudeckiej 2 (biblioteka) wyjątko-
wo dyżur odbywać się będzie w godz. od 
16.00 do 17.00.

 Najbliższy dyżur radnych w wyżej wy-
mienionych lokalach odbędzie się w dniu 
03 marca 2008 r. 

�
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Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji przypomina, że termin 
ważności książeczkowych dowodów oso-
bistych upływa z dniem 31 marca 2008 
roku. Ministerstwo nie prowadzi polityki 
karania osób, które dotychczas nie złożyły 
wniosków o wymianę dowodu osobistego. 
Niemniej nie można wykluczyć, że wobec 
osób, które będą uchylały się od obowiązku 
posiadania ważnego dokumentu osobiste-

Książeczkowe dowody 
tracą ważność

go, po dniu 1 kwietnia 2008 roku zostaną 
zastosowane sankcje karne.

Osoby, które przebywają stale za grani-
cą, a więc takie, które mają prawo, a nie 
obowiązek posiadania dowodu osobiste-
go, wniosek o wymianę tego dokumentu 
będą mogły złożyć w dowolnym terminie 
po przyjeździe do kraju. Placówki dyplo-
matyczne, w myśl przepisów prawa, nie 
są upoważnione do pośrednictwa w spra-

wach wymiany lub wydania dowodów 
osobistych.

Za projekt „Miasto zabaw” jury 
w składzie: Max Cegielski, Grażyna 
Mosur (Centrum Kultury AGORA we 
Wrocławiu), Agnieszka Borkiewicz (Au-
striackie Forum Kultury w Warszawie), 
Marta Białek (Towarzystwo Inicjatyw 
Twórczych „ę”) przyznało Iwulskiemu 
I nagrodę i najwyższe dofinansowanie.

„Miasto zabaw” polega na stworzeniu 
wielowątkowej instalacji w przestrzeni 
miejskiej – swoistej mapy rozrywkowej 

Mateusz Iwulski został laureatem nagrody dla animatorów kultury w konkursie 
„Dolina Kreatywna, czyli czego szuka młoda sztuka?”. Konkurs dla młodych 
artystów i animatorów zorganizowała Telewizja Polska.

Mateusz Iwulski 
zwycięzcą konkursu TVP

historii Raciborza złożonej z osobistych 
historii o miejscach. Młodzi artyści uży-
wając nowych mediów (cyfrowe wideo, 
instalacja wideo, audio art) zbiorą opo-
wieści swoich starszych braci, rodziców 
i dziadków o miejskich przyjemnościach 
sprzed lat, miejskim życiu nocnym i histo-
riach ich młodości.

Projekt będzie realizowany wspólnie 
z Raciborskim Stowarzyszeniem Kultu-
ralnym ASK.

Mateusz Iwulski zajmuje się sztukami 
performatywnymi, filmem wideo i anima-
cją kulturalną; jest jednym z założycieli 
i wiceprezesem Raciborskiego Stowarzy-
szenia Kulturalnego ASK, dyrektorem 
artystycznym Raciborskiego Festiwalu 
Sztuki Ciało.Duch.Miasto; mieszka w Ra-
ciborzu.

Prezydent Miasta Racibórz apeluje do 
wszystkich właścicieli nieruchomości, 
zarządców i administratorów nierucho-
mości o przeprowadzenie w terminie od 
10 marca 2008 r. do 11 kwietnia 2008 r. 
akcji wiosennej deratyzacji mającej na 
celu zwalczanie szkodliwych gryzoni, 
zwłaszcza szczurów. Obowiązek wykona-
nia deratyzacji wynika z postanowień § 19 
ust.1 pkt 1 lit.a Uchwały Nr XLI/620/2006 
Rady Miasta Racibórz z dnia 29 marca 
2006r. w sprawie: uchwalenia Regulami-
nu utrzymania czystości i porządku na te-
renie Gminy Racibórz.

Akcja 
deratyzacji Zamierzeniem Miasta  w kontekście 

pozyskania funduszy strukturalnych na 
projekty informatyczne są dwa projekty: 
Rozwój elektronicznych usług publicz-
nych w UM Racibórz oraz Elektroniczny 
System Informacji Miejskiej. W związku 
z tym złożono w Urzędzie Marszałkow-
skim w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego wnioski o dofinansowanie 
wymienionych zadań. 

Urząd Miasta Racibórz staje przed wy-
zwaniem dostosowania do przyjmowania 
i przetwarzania pism w formie dokumen-
tów elektronicznych, gdyż zobligowany 
jest do spełnienia wymogów obowiązują-
cych w Polsce przepisów prawa. Budowa 
społeczeństwa informacyjnego jest nie-

e-Urząd wątpliwie priorytetem rozwoju polskie-
go społeczeństwa jako całości, jak i po-
szczególnych wspólnot samorządowych. 
Szerokie wykorzystanie technologii in-
formacyjnych i komunikacyjnych w życiu 
społecznym oraz gospodarce warunkuje 
tempo rozwoju oraz poprawę jakości ży-
cia mieszkańców. Władze miasta uznają 
za celowe  prowadzenie ukierunkowanej 
polityki informacyjnej, zmierzającej do 
maksymalnego wykorzystania potencjału 
oferowanego przez nowe technologie dla 
realizacji celów strategicznych sektora 
publicznego. Dobrze ukierunkowana poli-
tyka informacyjna niesie ze sobą ogrom-
ne szanse na rozwój miasta. Na realizację 
obu projektów będzie trzeba przeznaczyć 
około 1mln 800 tys. zł, z czego zrefun-
dowanych zostanie w ramach RPO  85% 
kosztów.
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Na scenie zobaczyliśmy artystów:
��Kajetan Drozd - lider zespołu SIÓDMA 

W NOCY laureat m.in. RAWA BLUES 
FESTIWAL - Katowice 2006, 

��Marek Wójtowicz - laureat m.in. RAWA 
BLUES FESTIWAL - Katowice 2002

�� Rysia Widota - laureatka m.in. OFPA- 
Rybnik 2004; 

�� Żaneta Palica - laureatka m.in. OKR 
– Częstochowa 2007;

��Natalia Załucka - laureatka m.in. FPP - 
Piotrków Tryb. –2007; 

��Kuba Blokesz - m.in. FPP „Kwiaty na 
kamieniach” – Bytom 2007; 

��Grzegorz Łomnicki ( ex Black Widow) 
m.in. FMR– Jarocin 1992; 

�� Maksymilian Mularczyk i Picabomba 
m.in. FSR „Bieszczadzkie Anioły” – Ci-
sna 2007;

��PARKING m.in. UNION of ROCK FE-
STIWAL – Węgorzewo 2005; 

��HUŚTAWKA m.in. UNION of ROCK 
FESTVAL – Węgorzewo 2007; 

��DLACZEGO JA m.in. Spotkania Zam-
kowe – Olsztyn 1991; 

�� SEBASTIAN DAPA i GŁOS WOŁA-
JĄCEGO - m.in. Finał OKR – Włocła-
wek – 2004; 

�� PRZECINEK m.in. “Song of Songs “ 
– Toruń 2005;

��JERZY DEBINA - m.in. GRAND PRIX 
FSR “Bieszczadzkie Anioły” - Cisna 
2007

9 lutego w Raciborskim Centrum Kultury odbył się Koncert Laureatów Ogólno-
polskich Festiwali Artystycznych – WYLOTY. Było to kolejne wydarzenie arty-
styczne organizowane w ramach obchodów 900-lecia Raciborza.

Koncert Laureatów 
Ogólnopolskich 
Festiwali Artystycznych 
– WYLOTY


